Die Aggregate der Produktserie MKx werden
in SKF MonoFlex Einleitungssystemen ein-
gesetzt und enthalten bereits ein Druckbe-
grenzungs- sowie Druckentlastungsventil.
Die Aggregate der Produktserie MKx wer-
den optional mit oder ohne Manometer zur
optischen Überwachung des Druckverlaufes
in der Hauptleitung geliefert. Die elektrische

Zahnradpumpenaggregat, Produktserie MKU
Konfigurator
Bestellschlüssel M K U – 1 0 0 0 +
Produktserie MKx
U = Schmierstoff Öl
Auswahl Fördermenge, Behälter, Steuerung
1 = 0,1 l/min 1 1 1 –
2 = 0,2 l/min – 2 2 2
5 = 0,5 l/min – 5 5 5
1. Generation
Schmierstoffbehälter
2
 L
it
e
r
K
u
n
st
st
o
ff
3
 L
it
e
r
K
u
n
st
st
o
ff
3
 L
it
e
r
M
e
ta
ll
6
 L
it
e
r
K
u
n
st
st
o
ff
1 2 3 4
Steuerung
A = ungesteuert,
mit Klemmleiste
A A A A
B = ungesteuert,
mit Klemmleiste
und Drucktaster
B B B B
C = IG38-30-I1) – C C C
D = IZ38-30-I1) – D D D
E = IGZ36-20-S6-I1)2) – E E E
Spannungsschlüssel
Spannung Frequenz Steuerung
9244) 24 V DC – A, B, E
428 230 V AC
50/60 Hz A, B, C, D, E

Zahnradpumpenaggregat, Produktserie MKL
Konfigurator
Bestellschlüssel M K L – 1 F C 1 0 0 0 +
Produktserie MKx
L = Öl+Luft
Auswahl Fördermenge, Behälter, Steuerung
1 = 0,1 l/min 1 1 –
2 = 0,2 l/min 2 2 2
5 = 0,5 l/min 5 5 5
1. Generation
Schmierstoffbehälter
3
 L
it
e
r
K
u
n
st
st
o
ff
3
 L
it
e
r
M
e
ta
ll
6
 L
it
e
r
K
u
n
st
st
o
ff
2 3 4
F = Steuerung IG54-20-S4-I1)
C = Überwachung mit Füllstandsschalter (Öffner)
 und Druckschalter 20 bar (Schließer)
Manometer
0 = ohne Manometer
1 = mit Manometer
Elektrischer Anschluss
1 = 1 Kabelverschraubung; 1 Rechteckstecker
Spannungsschlüssel
Spannung Frequenz
9242) 24 V DC –
428 230 V AC
50/60 Hz
429 115 V AC
2) nur mit Fördermenge 0,1 und 0,2 l/min möglich
Bestellbeispiel
MKL2-12FC11000+428
Zahnradpumpenaggregat für Öl +Luft•
Fördermenge 0,2 l/min•
1. Generation•
3 Liter Kunststoffbehälter•
mit Steuerung •
Füllstandsschalter-Öffner, •
Druckschalter-Schließer
mit Manometer•
1 Kabelverschraubung; • 1 Rechteckstecker
Spannung 230 V AC•
A